in quarum contrarium prescripti magistri Nicolaus, 
Emericus et Demetrius ac nobiles domine obiecerunt ex 
adverso, quod antefate possessiones Zenthpeterzege et Ke
rezthur vocate cum dicta possessione Gabryan sub una et 
eadem, non autem diversa distinccione metali existerent, in 
factoque ipsius possessionis Gabryan prefatus condam Ladis
laus literas metales habuisset, quas si invenire valerent, in 
termino ulteriori exhibere vellent iure requirente. Premissis 
itaque omnibus suomodo auditis et sane intellectis, quia iam 
dicte possessiones Gabryan et Turnea vocate existentibus et 
vigoribus dictorum duorum privilegiorum empticie fuisse et 
esse et eidem prescripto Ladislao decedente in prescriptas 
filias eiusdem Ladislai, necnon annotatos magistros Nicolaum 
et Emericum partim, partim vero in prelibatam nobilem domi
nam consortem eiusdem Demetrii de iure devolute fore et ea 
propter ipsis adiudicari nostroque subscripto statui, pretitulatis 
autem magistris Nicolao, Emerico et aliis ad exhibicionem 
dictorum instrumentorum metalium videlicet et aliorum talium, 
utputa quorum seriebus plures ex predictis possessionibus 
antelati Ladislai eis legitime pertinentes fore comprobare vale-

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 9
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rent, ulterior terminus deputari debere nobis et eisdem prelatis 
ac baronibus nobiscum pro examine huius cause in iudicio 
sedentibus et super hys diucius tractantibus videbatur. Pro eo 
cum eisdem prelatis et baronibus prealegatas possessiones 
Gabryan et Turnea vocatas eisdem filiabus sepetacti Ladislai, 
nobilique domine consorti magistri Demetrii, necnon pretitulatis 
magistris Nicolao et Emerico cum hys, quibus convenit, in 
perpetuum adiudicantes per modumque subnotandum inter 
eos dividere committentes. Vestram amiciciam presentibus peti
mus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro te
stimonio fide dignum, quo presente magister Paulus de Kowar, 
prothonotarius noster per dictum dominum nostrum regem ad 
id specialiter electus octavo die festi Annunciacionis beate 
Virginis (ápr. 1.) nunc venturo et aliis diebus ad id aptis et suffi
cientibus ad facies prescriptarum possessionum Gabryan et Tur
nea vocatarum vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi 
legittime convocatis et presentibus accedendo easdem habita 
legittima reambulacione ipsarum absencia alicuius partis non 
obstante primo cum cunctis suis utilitatibus et specialiter dicto 
tributo in duas dividat partes rectas et condecentes, quarum 
quidem duarum parcium unam partem prescripte nobili domine, 
consorti dicti magistri Demetrii solum relinquendo et demum 
aliam medietatem ipsarum in tres partes condecentes parciendo, 
unam earundem trium parcium prealegatis filiabus annotati 
Ladislai, secundam vero dicto magistro Nicolao, terciam quoque 
prealegato magistro Emerico, parciumque heredibus quibus
libet cum hys, quibus competit, statuant et committant in 
sempiternum possidendas et habendas, contradiccione quorum
libet non obstante, sortem si opus fuerint inter partes ponendo 
et porciones parcium a sese metaliter distinguendo, et post hec 
ipsius possessionarie reambulacionis, divisionis et statucionis 
seriem ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc 
venturas, in quibus videlicet octavis dicte filie annotati Ladislai, 
necnon prescripti magistri Nicolaus, Emericus et consors magistri 
Demetrii predictas eorum literas metales in facto dicte possessio
nis Gabryan confectas et alias tales, quarum seriebus plures ex 
dictis possessionibus annotati Ladislai demptis prescriptis eis 
de iure pertinentes esse comprobare valuerint, sine ulteriori
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prorogacione quoquomodo fieri debenda, ut id iidem sponte 
fieri voluerunt et acceptarunt coram nobis contra ipsum domi
num nostrum regem exhibere debent, nobis amicabiliter rescri
batis. Datum Bude vigesimo octavo die termini prenotati, anno 
domini millesimo quadringentesimo quinto.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomaival az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 9103 jelzet alatt.

115.
1405 április 15. A váradi káptalan Garai Miklós nádor paran
csának megfelelően (lásd 113. sz. a.) a magvaszakadt Debreczeni 
Dózsa család leány ági örökösei között felosztja Kővári Pál nádori 
itélőmester, a felek ügyvédei és szomszédok jelenlétében Turneát 
és Gabryant és a határokat — kivéve Debreczen és Turnea között —

megjelöli.

Capitulum ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus, 
tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici 
viri domini Nicolai de Gara, regni Hungarie palatini et 
iudicis Comanorum nobis directas adiuticatorias pro partibus 
magistrorum Nicolai de Zeech, Emerici de Hederuara, item 
nobilium domine Ilka, filie Stephani, filii Jacobi de Debrechen 
consortis Demetrii de Domozlo\v, necnon puellarum, filia
rum videlicet Ladislai filii Johannis de dicta Debrechen ema
natas, nobis loquentes reverenda, qua decuit recepisse et 
ipsis receptis iuxta ipsarum continentiam cum magistro Paulo 
de Kowar, prothonotario dicti domini palatini honorabilem et 
discretum virum, dominum Blasium, socium et concanonicum 
nostrum ad contenta dictarum literarum suo modo perfi
cienda pro partibus prescriptis nostro pro testimonio trans
misisse. Oui quidem magister Paulus et nostrum testimonium 
exinde ad nos reversi nobis parili voce retulerunt, quod ipsi 
octavo die festi Annunciacionis beate Virginis proxime pre- 
teriti (dpr. 1.) et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus 
ad facies possessionum Gabrianmonostor, in cuius facie 
monasterium beati Mychaelis archangeli ecclesia quoque

9*
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parochialis in honorem Virginis gloriose constructe essent, 
necnon Thornea vocatarum prope dicta Debrechen existentis, 
in cuius superficie ecclesia modo simili in honorem virginis 
gloriose fundata haberetur, convocatis vicinis et commetaneis 
ipsarum, presentibus eciam legitimis procuratoribus pardum 
earundem, accedentes et ipsas solum in locis sessionalibus 
primo in duas coequales partes dividentes, unamque ipsarum 
duarum parcium iam dicte nobili domine Ilka, consorti me
morati magistri Demetrii tantummodo relinquentes, demum 
secundam partem ipsarum duarum parcium in tres coequales 
partes sequestrassent, quarum quidem trium parcium unam 
partem memorato magistro Nicolao de Zeech et reliquam 
pretitulato Emerico de Hederwara, terciam autem et ultimam 
iam dictis nobilibus puellis filiabus prefati Ladislai de dicta 
Debrechen, item nobili domine Katherine, carnali sorori ipsius 
Ladislai, coniugi scilicet Benedicti, filii Stephani dicti Zudar 
de Olnad per evum heredibus et posteritatibus universis, 
cum quibus congrueret, statuissent et commisissent sub 
distinccionibus metalibus inferius dicendis eo iure, quo eis 
dinoscerentur pertinere in sempiternum ac irrevocabiliter pos
sidendam, tenendam et habendam. Distinccio vero metalis 
dictas possessiones partibus pretitulatis deventas distingens 
et separans talis haberetur, quod primo et principaliter 
unum ordinem dicte ville Gabrian inter partes divisum a 
parte campi seu aquilonis existentem quedam via publica ante 
prescriptum molendinum inter sessiones curiarum Demetrii 
dicti Thoth et Stephani literati, incolarum eiusdem possessionis 
habita sequestraret eo modo, quod pars ipsius ordinis ab 
eadem via, que communi usui parcium deputata fuisset, 
incipiendo prescripta curia memorati Demetrii dicti Thoth 
inclusa cum omnibus locis sessionalibus populis videlicet 
decoratis et eciam edificiis destitutis versus prescriptum 
monasterium sancti Michaelis, ab occidente usque quandam 
sessionem desertam, que sicuti inferius patebit, memoratis 
magistris Nicolao, Emerico, filiabus et sorori sepefati Ladislai 
devenisset et que prope villam Thotfalu noviter penes 
dictum monasterium in metis ipsius locatam esset et exi- 
steret situatis et habitis, omnino et integraliter memorate
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nobili domine Ilka, consorti magistri Demetrii, alia autem 
pars eiusdem ordinis ab eadem via publica incipiendo usque